¶ Adhuc dicitur, quod actio sacramentalis potest sumi duplicitate secundum rationem operis operari, & sic non exigit bonitatem, ut malitiam ministeri, nisi secundum quandam decimam & proprie- tate sua bonus, sua malus sit minister, sacra-

mentum verum & efficacem vel secundum rationem operis operantis. Et sic exigit necessario bonitatem in ministerio ad hoc, ut recta sit, & ratio assignata est in litera, & magis assignabatur cogens ratio in litera in responsive ad primum. Oportet enim actionem sacramentalem, si non solum in se recta esse debet,

sed etiam secundum quod exit a ministerio, ut si confona secundum rectam rationem, & Deo cuius est minister, & sacramentis quae ministrat. Et ex parte quidem confortans ad Deum, posita est ratio i hoc corpore articuli. Ex parte vero conformatis a sacramenta, ponitur ratio in responsive ad primum, & hinc patet mere primam obiectione.

¶ Ad ea vero, quæ cap. a eccl. obiciuntur directe do ad fin. contra rationem peccati mortalium in hoc actu, dicitur, quod secundum debitu, secundum debeatiam ad opus operatum, est debi- tamen secundum necel- sitatem ad opus oper- rans minister. & pro- pterea non est mirum si eius absentia pec- catum mortale consti- tuat.

¶ Et cum adhuc ob- jicitur ex eo, quod non quodlibet irreuer- entia sacramentorum est mortalis, respon- deretur hoc utrum ef- fe propter imperfec- tionem aliorum actuum irreverentia- rum. In quolibet namque genere mor- talis peccati, imperfe- ctio actus excludat mortali: ministrare

autem sacramenta indigne non est actus imperfectus in gene- re sacrilegij: nec, ut ultima inferi obiectio, reducitur tantum ad sacrilegium spectat: fed directe ad contaminationem sacra- mentorum pertinet, possum enim sacramenta secundum se in- contaminabilia, duplicitate contaminari, scilicet vel ut egredun- tur a ministerio, vel ut applicantur ad aliquod. Et hoc secundo modo sacrilegium est, ut sacramento a aliis fratrem, ut fortile- gii faciunt. Primo autem modo sacrilegus est malus minister, a quo exit sacramentum actio indigne, quantum enim est ex parte ipsius ministeri mali, maculatus actio illa, quoniam tractatur ut prophana, seu non sancta: hanc enim est ratio in hac litera as- signata: quam si us plenius intelligere, perfice uigorem eius ex auctoritate Apostoli dicentis, "Eucharistia, Qui manducat, & bibit indigne, iudicium fibi manducat & bibit non diudi- cans corpus domini. Vbi ratione peccari mortalis assignatur, ex hoc quod manducans, non diudicat corpus domini: hoc est non discernit eo, pus dominum ad aliis cibis, sed sumit ipsum ut ei- bam prophanum, quoniam sumit ipsum in dispositus ad il- lum, ut ipso indigne. Idem enim accidit in malo ministero: nam ministeria indigne sacramentum, non diudicat sacra- mentum, dum non discernit illud, ut a egritudine a prophana- mis, sed ut haber ad sacramentalem actionem, ut prophana, dum indigne illam exercet. hoc enim est contaminare sacra- menta ex parte ipsius ministeris, se recipiens & presumptio ministeri mali non est qualiscumque, sed sacrilega presumptio, sicut & presumptio audiens indigne recipere sacramenta, sa- crilegia est.